
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 
 
 
Oggetto: Approvazione atti selezione pubblica, mediante colloquio, per 

l’assegnazione di n. 2 borse di studio della durata di dodici mesi, 
nell’ambito del Progetto titolato “Definizione dell’impatto 
dell’ambiente lavorativo sul microbioma intestinale dei lavoratori
operanti nelle aziende suinicole attraverso la combinazione di approcci 
colturali e metagenomici” 
Inail edizione 2022.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 
 

 
n. 1682 del 19.10.2023 

Approvazione atti selezione pubblica, mediante colloquio, per 
l’assegnazione di n. 2 borse di studio della durata di dodici mesi, 
nell’ambito del Progetto titolato “Definizione dell’impatto 
dell’ambiente lavorativo sul microbioma intestinale dei lavoratori
operanti nelle aziende suinicole attraverso la combinazione di approcci 
colturali e metagenomici” - bando di ricerche in collaborazione Bric 
nail edizione 2022. 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Approvazione atti selezione pubblica, mediante colloquio, per 
l’assegnazione di n. 2 borse di studio della durata di dodici mesi, 
nell’ambito del Progetto titolato “Definizione dell’impatto 
dell’ambiente lavorativo sul microbioma intestinale dei lavoratori 
operanti nelle aziende suinicole attraverso la combinazione di approcci 

bando di ricerche in collaborazione Bric 



Determinazione del Direttore Generale n. 1682 del 19.10.2023 
 

_________________________________________________________________ 
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO 

Via Salute, 2 – Portici (NA) 
www.izsmportici.it 

L’anno 2023 il giorno 19 del mese di ottobre, presso la Sede Centrale dell’Istituto in 
Portici, il Direttore Generale Dr. Antonio Limone, ha determinato quanto segue: 
________________________________________________________________________ 
 
Premesso che: 
­ con determinazione del Direttore Generale n. 1418 del 5.9.2023, è stato indetto avviso 

di selezione pubblica, mediante colloquio, per l’assegnazione di n. 2 borse di studio 
della durata di dodici mesi, nell’ambito del Progetto titolato “Definizione dell’impatto 
dell’ambiente lavorativo sul microbioma intestinale dei lavoratori operanti nelle 
aziende suinicole attraverso la combinazione di approcci colturali e meta genomici” - 
bando di ricerche in collaborazione Bric Inail edizione 2022; 

­ con determinazione del Direttore Generale n. 1521 del 25.9.2023, è stata nominata la 
Commissione esaminatrice per l’espletamento della citata selezione pubblica; 

­ con determinazione del Direttore Generale n. 1583 del 3.10.2023, è stato approvato 
l’elenco dei candidati ammessi/non ammessi alla procedura di che trattasi; 

 
Dato atto che la Commissione esaminatrice ha concluso i propri lavori ed ha trasmesso 
all’Istituto i relativi verbali al fine di procedere all’approvazione della graduatoria finale; 
 
Considerato che: 
­ la procedura selettiva è stata svolta regolarmente e nel rispetto di quanto previsto dalla 

normativa specifica e dall’avviso pubblico; 
­ risulta necessario provvedere all’approvazione della graduatoria finale; 
 
Ritenuto di procedere in merito; 

 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, ai sensi dell’art. 13, comma 2, 
allegato alla L.R. Campania n. 8/2014 e alla L.R. Calabria n. 7/2014; 
 
Visto il Regolamento per l’ordinamento interno dei Servizi; 

 
DETERMINA 

Per le motivazioni svolte in narrativa, che qui di seguito si abbiano tutte per integralmente 
riportate e trascritte: 
 
­ di approvare la premessa, quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
­ di approvare gli atti della Commissione esaminatrice e la graduatoria finale della 

selezione pubblica, mediante colloquio, per l’assegnazione di n. 2 borse di studio della 
durata di dodici mesi, nell’ambito del Progetto titolato “Definizione dell’impatto 
dell’ambiente lavorativo sul microbioma intestinale dei lavoratori operanti nelle aziende 
suinicole attraverso la combinazione di approcci colturali e meta genomici” - bando di 
ricerche in collaborazione Bric Inail edizione 2022: 
 

PROFILO ID1 
Cognome e Nome votazione  
AIELLO RAFFAELLA 26/30  
SCIBELLI FAUSTO 25/30  

 
 
 



Determinazione del Direttore Generale n. 1682 del 19.10.2023 
 

_________________________________________________________________ 
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO 

Via Salute, 2 – Portici (NA) 
www.izsmportici.it 

PROFILO ID2 
Cognome e Nome votazione  
IOELE SIMONA 26/30  
VARACALLI DOMENICO SALVATORE 25/30  
CALASCIBETTA GINEVRA 23/30 precede per età 

RIZZO BARBARA ANDREA 23/30  
 
­ di demandare ai dipendenti uffici l’esecuzione di tutti i successivi e conseguenti 

adempimenti di competenza; 
­ di dare atto che la presente è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione. 

 
Del che si è redatto il presente verbale che previa lettura e conferma, viene sottoscritto. 

 
rt 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Esterina De Carlo 

 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 Dr. Antonio Limone 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Determinazione del Direttore Generale n. 1682 del 19.10.2023 
 

_________________________________________________________________ 
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO 

Via Salute, 2 – Portici (NA) 
www.izsmportici.it 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line 

dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Mezzogiorno per 10 giorni consecutivi dal 

……..………….. al …………………. 

 
Portici …………………….. 

Ufficio della Direzione Generale 

 

 

 

 

 

 
Provvedimenti degli Organi di Controllo 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


